ПРОТОКОЛ № 15-01-ДК/18

Заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемой организации
 «Межрегиональное объединение строительных компаний».

г. Санкт-Петербург                                                                                10 апреля 2018 года

Дата проведения заседания:  10 апреля 2018 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, переулок Гривцова, д. 4, корп 2, лит. А, 3 этаж.
Время начала регистрации членов Дисциплинарного комитета  Ассоциации СРО «МОСК»: 09 ч. 00 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарного комитета  Ассоциации СРО «МОСК»: 09 ч. 05 мин.
Открытие заседания: 09 ч. 05 мин.
Заседание закрыто: 09 ч. 35 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарного комитета: Кисельков А.А.,
Члены Дисциплинарного комитета: Белкин А.А., Ломтев А.А.
Ответственный секретарь Дисциплинарного комитета: Слинкина О.В.
В соответствии с Положением о Дисциплинарном комитете Ассоциации СРО «МОСК» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарного комитета ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:

1. Возобновление Права на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства в отношении членов Ассоциации в связи с предоставлением Договора страхования гражданской ответственности на новый период:

1. ООО «Нолсен» ИНН: 7801276638, реестровый номер № 855
2. ООО «СМУ-302»  ИНН: 7801466727, реестровый номер № 147

2. Возобновление Права на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства в отношении членов Ассоциации в связи с  предоставлением полного пакета документов, необходимых для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МОСК».

1. ООО «ТЕХНОСПЕЦСТРОЙ» ИНН: 7802588252, реестровый номер № 777
2. ООО «Строительная компания АрхГарант» ИНН: 7842426025, реестровый номер № 889

3.О мерах дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации:

1. ООО «СДК» ИНН: 7805689555, реестровый номер №  815

4.О применении мер дисциплинарного воздействия в виде Приостановки Права в отношении членов Ассоциации, в связи с окончанием срока действия Предписания:

1. ООО «КС» ИНН: 7801301228, реестровый номер №  787

5. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде Приостановки Права в отношении членов Ассоциации, в связи с окончанием срока действия Договора страхования гражданской ответственности:

1. ООО "ГАРАНТ-ДОРСТРОЙ" ИНН: 7810336474, реестровый номер №   871
2. ООО "НИСК" ИНН:  7806261917, реестровый номер №   869
3. ООО "СК ОРТОГОНАЛЬ" ИНН:  7805339286, реестровый номер №    846
4.  ООО "Фирма Торас" ИНН: 7814398400, реестровый номер № 120
5. ООО "ИПС" ИНН: 7813252568, реестровый номер №  911
6. ООО "Руф АКС-ГРУПП" ИНН: 7806254998,    реестровый номер №  872
7. ООО "САНТЕХМОНТАЖ" ИНН: 7839064086, реестровый номер №  875
8. ООО "Концерн РОСКОНВЕРСИЯ" ИНН: 7814629305, реестровый номер №  873
9. ООО "Энергопроф" ИНН: 7820312585, реестровый номер №  879

Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.

1. СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что следующий член Ассоциации предоставил договор страхования гражданской ответственности на новый период, соответствующий требованиям к страхованию гражданской ответственности членами Ассоциации СРО «МОСК»:

1. ООО «Нолсен» ИНН: 7801276638, реестровый номер № 855
2. ООО «СМУ-302»  ИНН: 7801466727, реестровый номер № 147

В связи с этим, Кисельков А.А., предложил возобновить Право на выполнение работ по договору строительного подряда:

1. ООО «Нолсен» ИНН: 7801276638, реестровый номер № 855
2. ООО «СМУ-302»  ИНН: 7801466727, реестровый номер № 147

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Возобновить Право на выполнение работ по договору строительного подряда:

1. ООО «Нолсен» ИНН: 7801276638, реестровый номер № 855
2. ООО «СМУ-302»  ИНН: 7801466727, реестровый номер № 147

2.СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что в рамках проведения повторной проверки на предмет соответствия деятельности членов Ассоциации стандартам и правилам саморегулирования Ассоциации СРО «МОСК», были представлены в полном объёме комплекты документов, следующими членами Ассоциации:

1. ООО «ТЕХНОСПЕЦСТРОЙ» ИНН: 7802588252, реестровый номер № 777
2. ООО «Строительная компания АрхГарант» ИНН: 7842426025, реестровый номер № 889

В результате было установлено соответствие требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МОСК». В связи с этим, Кисельков А.А. предложил Возобновить Право на выполнение работ по договору строительного подряда:

1. ООО «ТЕХНОСПЕЦСТРОЙ» ИНН: 7802588252, реестровый номер № 777
2. ООО «Строительная компания АрхГарант» ИНН: 7842426025, реестровый номер № 889

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Возобновить Право на выполнение работ по договору строительного подряда:

1. ООО «ТЕХНОСПЕЦСТРОЙ» ИНН: 7802588252, реестровый номер № 777
2. ООО «Строительная компания АрхГарант» ИНН: 7842426025, реестровый номер № 889

3.СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что в рамках проведения повторной проверки на предмет соответствия деятельности членов Ассоциации стандартам и правилам саморегулирования Ассоциации СРО «МОСК», были представлены в полном объёме комплекты документов, следующими членами Ассоциации:

1. ООО «СДК» ИНН: 7805689555, реестровый номер №  815

В результате было установлено соответствие требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МОСК». В связи с этим, Кисельков А.А. предложил не применять мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации:

1. ООО «СДК» ИНН: 7805689555, реестровый номер №  815

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: не применять мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации:

1. ООО «СДК» ИНН: 7805689555, реестровый номер №  815
[bookmark: _GoBack]
4.СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что у следующего члена Ассоциация СРО «МОСК» истек срок исполнения Предписания 08.04.2018 г.:

1. ООО «КС» ИНН: 7801301228, реестровый номер №  787

Слинкина О.В., также сообщила, что документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МОСК», данной организацией были представлены не в полном объеме.
В связи с тем, что данным членом Ассоциации были предоставлены документы не в полном объеме, необходимые для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МОСК», Кисельков А.А. предложил приостановить Право на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, на срок до 90 дней:

1. ООО «КС» ИНН: 7801301228, реестровый номер №  787

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить Право на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства на срок до 90 дней:
1. ООО «КС» ИНН: 7801301228, реестровый номер №  787

и уведомить членов Ассоциации о скорейшем предоставлении пакета документов необходимых для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МОСК».

5.СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что у членов Ассоциации:

1. ООО "ГАРАНТ-ДОРСТРОЙ" ИНН: 7810336474, реестровый номер №   871
2. ООО "НИСК" ИНН:  7806261917, реестровый номер №   869
3. ООО "СК ОРТОГОНАЛЬ" ИНН:  7805339286, реестровый номер №    846
4.  ООО "Фирма Торас" ИНН: 7814398400, реестровый номер № 120
5. ООО "ИПС" ИНН: 7813252568, реестровый номер №  911
6. ООО "Руф АКС-ГРУПП" ИНН: 7806254998,    реестровый номер №  872
7. ООО "САНТЕХМОНТАЖ" ИНН: 7839064086, реестровый номер №  875
8. ООО "Концерн РОСКОНВЕРСИЯ" ИНН: 7814629305, реестровый номер №  873
9. ООО "Энергопроф" ИНН: 7820312585, реестровый номер №  879

истек срок действия договора страхования гражданской ответственности, однако данными организациями не были предоставлены договора страхования гражданской ответственности на новый период.

В связи с этим, Кисельков А.А., Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «МОСК», предложил приостановить Право на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства:

1. ООО "ГАРАНТ-ДОРСТРОЙ" ИНН: 7810336474, реестровый номер №   871
2. ООО "НИСК" ИНН:  7806261917, реестровый номер №   869
3. ООО "СК ОРТОГОНАЛЬ" ИНН:  7805339286, реестровый номер №    846
4.  ООО "Фирма Торас" ИНН: 7814398400, реестровый номер № 120
5. ООО "ИПС" ИНН: 7813252568, реестровый номер №  911
6. ООО "Руф АКС-ГРУПП" ИНН: 7806254998,    реестровый номер №  872
7. ООО "САНТЕХМОНТАЖ" ИНН: 7839064086, реестровый номер №  875
8. ООО "Концерн РОСКОНВЕРСИЯ" ИНН: 7814629305, реестровый номер №  873
9. ООО "Энергопроф" ИНН: 7820312585, реестровый номер №  879

на срок до 90 дней и уведомить членов Ассоциации о необходимости скорейшего оформления договоров страхования гражданской ответственности.

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить Право на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства:

1. ООО "ГАРАНТ-ДОРСТРОЙ" ИНН: 7810336474, реестровый номер №   871
2. ООО "НИСК" ИНН:  7806261917, реестровый номер №   869
3. ООО "СК ОРТОГОНАЛЬ" ИНН:  7805339286, реестровый номер №    846
4.  ООО "Фирма Торас" ИНН: 7814398400, реестровый номер № 120
5. ООО "ИПС" ИНН: 7813252568, реестровый номер №  911
6. ООО "Руф АКС-ГРУПП" ИНН: 7806254998,    реестровый номер №  872
7. ООО "САНТЕХМОНТАЖ" ИНН: 7839064086, реестровый номер №  875
8. ООО "Концерн РОСКОНВЕРСИЯ" ИНН: 7814629305, реестровый номер №  873
9. ООО "Энергопроф" ИНН: 7820312585, реестровый номер №  879

на срок до 90 дней и уведомить членов Ассоциации о необходимости скорейшего оформления договоров страхования гражданской ответственности.

Повестка дня исчерпана.
Заседание закрыто.

Председатель Дисциплинарной комиссии:          ______________________ Кисельков А.А.

Секретарь заседания:                                               ______________________ Слинкина О.В.